

Kiadóhivatal:
Kaposvár, Irányi D.-a. 14.
Ide czimrendők
az előfizetési pénzek.
Hirdetések és nyilatkozatok
közlemények:

ELŐFIZETÉSI DÍJ
Egész évre . . . 8 k r
Félévre . . . 4 „
Negyedévre . . . 2 „
Egyenlő részre . . . 20 fill.

SOMOGYI ÚJSÁG

Szerkesztőség:
Kaposvár, Irányi D.-a. 14.
Ide küldendő a lap
megjelenését illető minden
közlemény.

Bérmunkások kifizetése
nem fogadjuk el.

Készleteket vissza
nem adunk.

M E G Y E I É S H E L Y I É R D E K Ű V E G Y E S T A R T A L M U H E T I L A P

A „Kaposvári hivatalnokok társasköre“ hivatalos közlönye.

Megjelenik hetenkint egyszer: SZERDÁN.

Telefon szám: 96.

Felölös szerkesztő és kiadó: POÓR SÁNDOR.

Telefon szám: 96.

Új évre.

Meghatva állunk, az ismeretlen és titokzatos jövő küszöbje előtt. Minden évfordulónál úgy van az ember, hogy szívesen bucsuzik el a halottesztendőről és szívesen üdvözlözi az újat, mert reménység táplálja még most is a szívet ezen a sáros földgolyón.

Mindazonáltal ne szóljuk le ezt az elmúlt esztendőt. Minden bajai és kellemetlenségei mellett is, melyek a lefolyt tizenkét hónapban a magyar népet érték, volt egy nagy és kedvező eredménye: a jó aratás. Bőven termett az idén a magyar szántóföld, amely az alapja az ország gazdasági életének. Telt az aratás eredményéből életre, vetőmagra, ruhára, de még adóra is és merjük hinni, hogy az idei őszön kevesebb porta előtt perdült meg a dob, mint tavaly.

Persze, a jó aratás nem jelenti egyúttal a jó esztendőt is, mert hiszen

nemcsak gazda van nálunk, hanem iparos, kereskedő és gyáros is nagy számmal. Ezekre nézve csak olyan nehéz volt az 1905-ik év, mint az elődje, dacára annak, hogy a jó aratás folytán az ipari cikkek szükséglete emelkedett.

Okát ennek a szomorú jelenségnek két fontos momentumban kereshetjük.

Az első az, hogy közéletünkben mind nagyobb tért hódít az agresszív agrár irányzat, a közép és nagybirtok érdekei mellett tör lándzsát a kereskedelem s ipar érdekei ellen. Hasztalan hangoztatják felülről, hogy az agrár s a merkantil érdekek kell, hogy egyforma istápolásban részesüljenek. Nem egyéb ez ma már, mint puffogó frázis és porhintés a zugolódo kereskedő és iparos közönség szemébe. A tény az, hogy illetékes fórumokon, ahol eddig a kereskedelem és ipar érdekeit istáptolták, most ezeket elhanya-

golják s meghoznak minden áldozatot az agrár érdekekért.

Pedig a mi zsenge kereskedelmünk, de még zsengebb iparunk és gyáripárunk nem ekzisztálhat folytonos önzetlen támogatás nélkül s hogy ez a támogatás most elmarad, végzetes hatással lehet rá. Hasztalan jajdulnak fel minduntalan az önértetesebb ipar-testületek s a kereskedelmi és ipari kamarák — jajsavuk elvész a pusztában. Se támogatás nincsen, sem helyes vezetés, agráriusok egymás után hódítanak el minden forrást, melyből eddig a magyar ipar és kereskedelem ereje fakadt. Hogy mikor mulik el az országától ez a megpróbáltatás, azt nem tudjuk, de végtelenül árt minden irányban, azt napról-napra bánatosabban tapasztaljuk.

A másik baj az, hogy az Ausztriával való közgazdasági viszonyunk még mindig rendezetlen. Ausztria akadálytalanul csinálja a magyar ipari

T A R T O Z A.

Az év panorámája.

Csodás egy hangulat az, amely Silvester estjén elfogja az embert: ujjongás az elmúlás fölött. Pedig az elmúlás fogalma, úgy, ahogyan rend szerint értelmezik, szomorúságos és kiellen. De az ellentétek az ember természetében, ellentétes szokásokat szülnék, a temetőben és mindenütt, ahol az elmúlás fogalma érinti meg lelünk, a szívünk bánattal lesz tele, de Silvester estjén, az elmúlásnak ezen preguans alkalmán, habzó poharak mellett ülünk, feledjük gondunkat, bajunkat és örülünk az életnek, kiki amennyire tud. Gondoljuk hamis filozófiával: hátunk mögött van hát ez a rossz esztendő is, melyben annyi kellemetlen, dolog történt velünk, elmúlt, elfeledjük és amit az ember elfelejtett, az mintha nem is történt volna meg. És reméljük általó reménységgel, hogy az új esztendő, mely ájjel után kezdődik, jobban fog banni velünk, mint az, amelyiknek most újjuk vidáman a torát. Tehát remélünk, annyi baj és csalódás után még remél az ember. Reméljen is, mert remény nélkül elpusztult volna rég ez a világ!

Az elmúlt esztendő nem tartozik azok közé, melyeknek eseményei belevésődnek a század történetébe. Szürke szeszenció

nélkül való esztendő volt és bizony jobban is van az így, mert a nagy események nagy akciókat és nagy szenzációkat szülnék.

Reakció! A szabadelvű és radikális újságok máris fennen hangoztatják, hogy a reakció már ugys it van. Föltámadt egy darab középkor, megnyitott a hűvös, homályos kolo-torok kapuja s kisuhantak azon a világhatalom a törekvő egyház szellemei, hogy meghódítsák ismét a világot. Hódítanak is. A szabadelvűség, a radikalizmus kora lejárt, felkel egy új kor napja, hogy elhomályosítsa a régi asapot, a Dantonok, a Martinoviek és Kossuth Lajosok napja. S amaz hanyatlók, emez emelkedik, ki tudja nem lesz-e nagy katasztrófa belőle, ha összeütközik a két naprendszert?

S mialatt harczrakész elkeseredettséggel néz egymással farkasszemet a két elkeseredett tábor, mint távoli de folyton erősödő vészharang — kongása hallatszik felénk a proletárság harcsi riadója. Évről-évre gyarapodik Magyarországon a szociáldemokrata munkások tábor, ma már politikai szerepet is játszanak nálunk. Úgy lehet már a legközelebbi képviselő választás bejuttatja a proletár árus egy-két-három képviselőjét a mi disentry — törvényhozó testületünkbe. Mily furcsa lesz majd, ha képviselőink illatos elegáns tömegéből ki emelkedik egy-egy diszponáns alak és jogot és kenyeret kér a népek, melynek még voka sincsen.

Furcsa lesz, de meg fogjuk szokni s később még be is fogjuk látni, hogy így kellett ennek jönnie. A szociáldemokrácia a nyugat minden kultúrájában óriási szerepet játszik s ezt helyesen be is tölti. Nálunk sem lesz másképpen. Csak had jöjjenek az egészséges izmos proletárok és frissítsék fel ezt a lustán, kényeztetett burzso a társadalmat. Nem lesz ebből veszedelem, nem kell félni.

Akik még lelkesedni tudnak szabadságért, azok keserű gyásszal fogadták a hírt, hogy Transvaal meghódított és beleolvadt az óriási brit birodalomba. Dicső volt a harcz, szabadságról zengő költő méltóbb tárgyat meg nem énekelhet. Ebben az anyagi, az aranyborjú által kormányzott világban a harcz és szabadságszeretnek, az idealizmusnak isten oltára a kopár transvaali csatatér. De ami a világot mozgatta: az a népek gazdasága, a közgazdasági politika s ennek a szempontjából nagy hasznára a világnak, hogy véget ért a háború s Anglia elfoglalta a délafrikai szabad államokat s megnyitotta azokat a világ kereskedelmének és iparának. Igaz, hogy annyi most a kalandor és iparlovag adalenn, mint amennyi Kaliforniában volt hajdanán, mikor a dugasdag aranybányákat felfedezték. A legyőzött, kimerült népet ezek szípolozzák most, a brit kormánynak legsürgősebb feladata lenne, ezektől megmenteni a bur népet. Más különben a buroknak nincs oka a kétségbeesésnek. Humánus, modern férfi az, aki ma Anglia

termékeknek a konkurencziát, sőt most még fokozottabb mérvben mint azelőtt. Ami az éltető napsugár a fűszálnak, az lenne Magyarországnak az önálló vámtérület — amelyre sajnos éppen semmi kilátásunk sincsen jelenleg. Márkában tart még bennünket még mindig a sógor és dehogy ereszt el!

Ime, ez az elmúlt esztendő közgazdasági életének, helyesebben pangásának nagy vonásokban elmondott története.

S most itt van az új év. Ócsudj fel magyar iparos és kereskedő és véd meg, vívd ki a jussodat!

És te jóra való becsületes magyar nép, ne hagyd magadat bolondítani, sem attól aki földosztást ígér, sem attól, aki polgártársad gyűlöletére oktat. Haladj előre a magad útján, ez a boldogulás utja.

Egyről-másról.

Minden századnak, minden évnék, minden hónapnak és hétnek, vagy talán még minden napnak is megvan a maga »divat«-ja.

Ezt a divatot azután majmolja boldog boldogtalan.

Az elmúlt század divatja volt a hazafiúi lelkesedés, az »életünket és vérünket hazánk szabadsága és boldogságáért« jelző. Egybeforrott a nemzet munkásainak a legnagyobb része; áldozta csekély vagyonát áldozta életét és véré a szent orszáért.

Ünnepeltük hazánk nagyjait. Szívünkbe véstük, sőt átplantáltuk még gyermekeink szívébe is a nagy emberek dicső emlékét, a szent oltáron, melyet számukra lelkünkben emeltünk.

Nem a látszat, hanem az igazi érzés

volt az, melyvel ünnepeltük nagyjainkat.

Mennyivel másképpen van ez a mai században, különösen annak első éveiben. Megváltozott a »divat«!

Igazi szerelet, igazi érzés helyett csak látszat kell.

A mai század divatja a »szobor« kör.

Hajlandók vagyunk utolsó filléreinket is odadobni, valamely szobor alapra, ha megszólal a »nagy dob«, és kiabálja mellette a kivézenyelt kisbíró a nagy érdemeiket.

A dicső multakból, ki-ki közösítünk egy dicső alakot, elzengjük róla, hogy mit tett, miként szerette hazáját, miként küzdött a nemzet boldogságáért!

Es úgy vesszük mintha nem is csak kötelességét teljesítette volna, hanem Isten tudja mit.

Csinálunk azután neki közadakozásból szobrot.

Összepumpoljuk még azon filléreket is, melyek — sokszor — a mindennapi kenyér árából vonatnak le, sokszor pedig a hiteltelzőink tulajdonát képezik.

De a szobornak állni kell. Hamar, mentől hamarabb!

Ha azután, mikor már a szobor áll, és elkezdünk gondolkozni hazánk és nemzetünk multja felett, bátran pirulhatnak azon, hogy mennyi, sokkal nagyobb hazafi érdemét nem méltattuk még szoborral, és csak gyermekeink szívébe oltjuk be, hogy feledésbe ne menjenek.

De hiába! Aki máma divatba jön, annak máma szobrot emelünk.

Pedig de sokkal jobb volna e helyett a haza éhező szegényeinek kenyeret adni, a munkátlanoknak munkáról gondoskodni, és ezek által megátolni azt, hogy véreink idegenbe költözzenek, és ott alapítsák meg házi tűzhelyüket; az idegen államokat gazdagítsák vérükkel és nehéz munkájukkal.

De hiába ez ma divat.

Csodálkozhatunk-e hát rajta, ha még a hölgy közönség is hódol a szobor divatnak?

Pedig hát hódol.

Nézünk meg csak, — midőn kilépünk az utcára, — az előttünk haladó, ünnepi díszbe öltözött hölgyeket.

A rajtuk levő alsó ruhákat olyan ügyesen összeszedik egyik oldalukra, hogy másik többi részükön olyan fesszesen áll, miszerint valóságilag csak egy szerelmes szobrász vésője kell hozzá és kész a szobor.

A természet nagysága, vastagsága teljes díszében dom orodik ki.

Vannak azután, akik ezt a jó ízlés rovására, vannak akik előnyére írják föl.

Az első, nagyon természetesen, már csak az öreg urak, még az utóbbiak, még az élet örömeiben gyönyörködő fiatalabbak.

Mi azonban elhiszik, hogy a »szobornak« ez a »divatja« művészi; de hogy erkölcsiség szempontjából helyén való-e? Ezt nem tudjuk!

De mert a divat hatalmas nagy! És azt mi is tudjuk, hát csak had viragozzék a szobor divat mind addig, amíg egy józanabb, hazafiasabb és erkölcsösebb »divat« ezt is ki nem szorítja helyéből.

Saprisztli.

H I R E K.

— Lapom, a »Somogyi Ujság« 1906. évi január hó 1-ével XIV. évfolyamába lép; felkérem tehát mindazokat, akik pártfogásukkal ezen szerény lapot 13 éven keresztül fenttartani segítették, továbbra se vonják meg tőlem megtisztelő pártfogásukat.

A lap előfizetési ára:

Egész évre	8 kor.
Félévre	4 »
Negyedévre	2 »

Egyes szám ára 10 fillér.

Egyben felkérem azon tisztelt előfizetőimet, akik előfizetési díjjal hátralékban vannak, miszerint azt bektüdeni sziveskedjenek.

Kaposvár, 1905. évi december hó.

Tisztelettel:

Poór Sándor,

a »Somogyi Ujság« felelős szerkesztője és kiadó tulajdonosa.

— Boldog újévet kíván tisztelt olvasó közönségének, előfizetőinek és szeretett munkatársainak

a »Somogyi Ujság« szerkesztőség.

— Kinevezés. Kulcs Sándor kaposvári kir. ügyész, ő felsége a király, a pécsi kir. főügyészhez, főügyész helyettesé nevezte ki. Gratulálunk.

— Tisztelegő küldöttség. Balog Károly a pécsi kir. ítélőtábla új elnökének tiszteletére rendezendő dísz-bunketton Pécsen a kaposvári társadalom, különösen a bírói és ügyvédi kar küldöttségileg tiszteleg és vesz részt. Kifejezést öhajtván adni, a kinevezett iránti osztatlan tisztelete és szeretetének.

trónján ül egyszersmint roskadt, beteg ember, aki mindennap várja, mikor jön érte a nagy kaszás. Halál ő felsége lépett közbe, mikor első ízben akarták megkoronázni az angol király és indiai császár ő felségét s hiábavaló volt a világraszóló pompa, melylyel a föld legnagyobb városa a koronázásra készült. De Halál ő felsége az egyszer irgalmas volt s elkéve bár, de mégis megkoronázták VII. Eduárd ő felségét.

Mint minden esztendőnek, úgy ennek is megvannak a maga technikai vívmányai. Erkölcsileg, érzelmileg süllyed az emberiség, de a tudós, melylyel az elemeket a maga szolgálatába kényszeríti, napról-napra gyorsodik. A kormányozható léghajó, melyről azt jósolják, hogy át fogja alakítani a világot, foglalkoztatja a világ összes technikai kiválóságait s a nagy kérdéshez az elmúlt évben is közelebb jutottunk egy lépéssel. Mint minden újításban, mely az emberiséget mozgásba hozta, a kormányozható léghajó kérdésének megoldása dolgában is Páris vezet a földgömb menyasszonya. Párisban az idén csak két tudós lelte balát, lezuhanván a még mindig nem kormányozható léghajóról.

Franciaországban legelősebb a harc a kolostorok és a szabadság szelleme az erősebb és tüzzel vassal irtja a szerzetes rendeket. S a menekülő szerzetesek először ják a világot, hogy harcoljanak és hirdessék a római pápa világhatalmát.

A grand nation szövetséges társánál, Oroszországban nap-nap után folyik a vér,

dolgozik a hóhér és népesül Szibériá, a szabadság miatt, melyet nem akar megadni a császár. A szigorú és vallásos fehér császár birodalma egyetlenegy óriási akna, melynek minden részében dinamit van elhelyezve — ha felrobban majd egyszer és fel is fog robbanni. — micsoda rémséges pusztulás lesz az!

Még egyre korlátlan hatalmat öregbíti a fehér császár. Óriási műbe fogott most az orosz birodalom: kiépítette a vasutat Szent-Pétervártól Szibérián át a Csendes Óceánig. Ezzel elkészült a páris—pekingi vasúti vonal, mely sajnos Magyarországot el fogja kerülni. Áthidalják a Behring szorosát is akkor majd kényelmes, meleg vasúti kocsiban lehet körülutazni a világot! Nem kell többé az Amerikába utazóknak a szeszélyes, viharos tengerre bízni az életüket. Akiket a tenger tart vissza az amerikai utótló, azok egy-két év múlva szárazon érhetik el az Új Világot...

Igy dolgozik, küzködik, halad a világ — a sir felé. Változik az évek panorámája — de mindig egy marad az ember sorsa: porból lett és porrá kell lennie.

Erdősi Dező.

— **Rendkívüli közgyűlés.** Somogyvármegye törvényhatósági bizottsága 1906. évi január 8-án d. e. 11 órakor rendkívüli közgyűlést tart. A közgyűlés tárgyai: az alkotmányvédő 50 tagú bizottság jelentése; és a vármegyének 1906. évi közúti költségvetésének előterjesztése.

— **Eljegyzés.** Dr. Hoch-elter Kornél csurgói lakos gyakori ügyvéd leányát Rózsikát, eljegyezte ikldő Szabó János dr. Veszprémmegyei tiszteletbeli főszolgabírája, cs. és kir. tartalékos huszárhadnagy.

— **Kinevezés.** A m. kir. vallás és közoktatásügyi miniszter Kun Kálmán szigetvári polgári iskolai segédtanárt, a X. fizetési osztályba rendes tanárrá, Muszely Ágoston ügyvédet a szigetvári áll. polgári iskolai helyettes tanárt pedig a XI. fizetési osztályba segédtanárrá nevezte ki.

— **Földrendés vármegyének területén.** Folyó hó 17-én éjjeli feltizenkét órakor, vármegyénk több helyén, úgy Barcon, Csurgón, Gyékényesen és Zákányban kisebb szerű földrendés érezték. Legerősebb lehetett a rendés Gyékényesen, mert ott az épületekben is több helyen tett károkat.

— **Meghozott sikkasztó.** A kaposvári gazdasági takarékpénztár sikkasztóját Steiner Dezsőt f. hó 25-én, vagyis karácsony első napján délután 3 órai vonattal szállították Kaposvárra az ére elküldött börtönőrök. A vasúton nagy közönség várta a megtevélyedett fiatal embert, akit azonban, nagyranővesztett szakála miatt, alig tudtak fölismerni. Bekímérték a kir. ügyészség börtönébe, és a kaposvári kir. törvényszék vizsgálóbírója — dacára a nagy ünnepnek — nyomban kihallgatta és vizsgálati fogásba helyezte.

— **Gyujtogató gyermek.** Stern Lajos palai nagyberő székfűskertjében f. hó 12-én Dombai Ferenc és Hoffer György béresek szalmát raktak szekerekre. Mellettük járt az ott Hoffer Györgynek György nevű fiacskája is. Amint javában folyt a munka, egyszerre csak lángba borult az egyik kazal, majd a másik kazal is, úgy, hogy a kis Hoffer György alig tudott onnét elszaladni. A kár mintegy 2000 korona, amely azonban biztosítás folytán megtérült. A tűz vizsgálatnál megállapították, hogy a tűz csak a kis Hoffer György gyujtogatásából eredhetett.

— **Gyilkos állat.** Benczés János bükösi lakos folyó hó 16-án a község bikáját vezette a zákányi állomásról a faluba. Utközben a bika valamitől megbőszült és Benczést felöklelte, és pedig oly szerencsétlenül, hogy mellkasa betörtött és most a halállal küzd.

— **Tolvajlás.** Bór József kaposfüredi lakos, Kaposvárra Tankovits molnár malmba hozta buzáját megörlés végett. Mikor az őrléssel készen volt fölrakódott kocsi-jára és elment. Távozása után Tankovits csakhamar észrevette, hogy az ő kocsijáról hiányoznak a rajta volt láncok. Gyanúja rögtön Bór Józsefre esett; jelentette is azonnal a kaposvári rendőrségnek; a rendőrség azután utol is érte a tolvajt és a láncokat nála meg is találta. Bór József a tolvajlást be ismervén, följelentette a kaposvári kir. járásbírósnak.

— **Csaló lókupecz.** Boros János sombói lakos lókupecz, Kring József szomajoni lakostól megvette két lovát 260 koronáért; de ebből csak 60 koronát fizetett le Kring Józsefnek, de felkérte, hogy a lólevéleket küldje a még hátralévő 200 kor. utánvétele mellett neki Zombóra. Kring József el is küldötte, azonban Boros János annak kiváltását megtagadta. Azonban a lovakat még ugyanazon napon amelyen vette, el is adta, így Kring Józsefet 200 korona erejéig megkárosította. Boros Jánost csalásért följelentette, azonban pénzét elveszítette.

— **Baleset.** Alig van cséplési időszak amikor a csépléseknél előforduló szeren-

cséplésekről ne értesítsék a lapokat tudósítók. Mint értesülünk, legutóbb Csértő községben fordult elő, a gépnél halállal végződő szerencsétlenség. Ugyan is: Kis Juli 17 éves csértői leány, az elmúlt pénteken délután 3 óra körül, löhermag cséplés közben, bele esett a gép sebese forgó dobjába, amely ballábat tövében teljesen szétromosította. A szerencsétlen fiatal leányt, még az aszp becszállították a szigetvári kórházba, de alig hogy odaértek vele, a nagy vérvesztés következtében meghalt.

— **Iparbál Kaposvárott.** A kaposvári ipartestület, ipartársulat, iparoskör és iparos ifjúsági egyesület együttesen elhatározta, hogy Kaposvárott 1906. évi február hó 1-én »Iparbál« rendez, a »Korona« vendéglő dísztermében.

— **Végzetes baleset.** Légrár József kaposvári lakos asztalos mester f. hó 26-án Szerdahelyen vadászott. Vadászat után este sötétbe jöttek haza, a midőn egy mélyedésbe belesett. Fegyvere ravasza arczát és orrát összehasította. Társai haza szállították és most lakásán ápolják. Sérülései súlyosak és veszélyesek.

— **Közgyűlés.** A kaposvári hivatalnokok társasköre f. hó 30-án este 6 órakor újonnan épített saját helyiségében közgyűlést tart. A gyűlés tárgyai: az új házra felveendő jelzők költsége, és a berendezési költségek fedezésére a tagsági díjak mértékelt felemelése iránti határozat hozatal.

— **»Somogyvármegyei Almanachja.«** A »Somogyvármegyei« című napilap előfizetőinek megküldötte »Almanachját.« A díszes kis könyv megérdemli, hogy azóvá tegyük, s felhívjuk reá vármegyénk közönségének figyelmét; mert az bizony nem csak a naptárt pótolja, de Somogyvármegye összes belételeiről, oly pontos és világos utmutató miszerint minden olvasni tudó lakója vármegyéneknek igen nagy hasznát veheti.

Mint ilyen valóban házagpótló kis könyvecske. Ajánljuk olvasóink szives figyelmébe.

— **Bizonylat.** A kísérlet a bécsi cs. kir. gazd. vegytani kísérleti állomás egy kiküldöttje által ejtetett meg Camis és Stock triezti cég egy helyiségében egy 20000 liter tartalmu kádából. A kísérlet megjelölése és felszerelése: Gyógy-cognac borból tisztán destillálva Stock gyógy-cognac Camis és Stock. Gözzell lepároló intézet Triest Barcola. A dugazon »Camis és Stock gyógy-cognac Triest.« Drótzárlat a bécsi cs. kir. gazd. vegytani kísérleti állomás plombájával és »Imp. et Roy. Station agronomique et chimique de Vienne« gygyelje. 1225 számú bizonylat. 103 számú üveg, megtöltve ezen állomás egy kiküldöttjének ellenőrzése mellett. Faj: cognac; állapot: tiszta; színe: aranyárga; szag iz: cognacnak megfelelő. Vizsgálat: Rézszület suly 15 0. 9518. Alkohol 43.77 tartalom százalék 347.80 gramm 1 literben; kivonat 19.94 gramm 1 literben; illó savany 1.049 gramm 1 literben; cukor 18.38 gramm 1 literben; hamu 0.12 gramm 1 literben fufuzsol létezik; magasabb alkohokok: 0.77 gramm 1 literben; Ester (mint othy acetet számítva) 2.44 gramm 1 literben. A vegyszeti vizsgálat eredménye szerint, esen »Gyógy-cognac« valódi borlepárolás, amely francia cognacnak teljesen megfelel, és gyógycezl használatára is alkalmas. A cs. kir. igazgató helyett: dr. Haas B. a borosztály vezetője.

— Ha jó szemüveget óhajt, forduljon Kaposvár ez idő szerint legrégibb látszeréséhez, Goitein Benedek és Fiai nagy óra- és ókszerüzletében. Kaposvár Fő-utca 2, mert a szemüvegek pontos megválasztásánál szükséges gyakorlottságot ott találhatja fel.

Aki kitűnő, étvágyfokozó asztali italt óhajt,

Aki gyenge, lábbadozó,

Aki ideges, álmatlan,

Aki vérszegény,

Aki sovány,

Aki szoptat,

Aki tud beteg

ne mulassza el saját érdekében a kitűnő hatásának elismert és rendkívül tartós.

HERCULES

maláta-tápsör

különlegességet inni.

Kellemes ízű és rendkívül tartós, nem romlik.

Kapható minden nagyobb csemege-, fűszer-kereskedésben, kávéházban, vendéglőben és a

Hercules Sörfözde szétküldési telephelyén.

Budapest, VII. Bethlen-tér 3.

Telefon 63—67.

— Árjegyzék ingyen. —

Vidékre postán küldünk 5 kg. próbaküldeményt (6 üveg) utánvétellel.

4—5

Főraktár Kaposváron: **FRANK ARTHUR** cégénél.

3626.

1905. tkv.

Árverési hirdetmény és feltételek kivonata.

A marozali kir. járásbíróság mint tkönyvi hatóság közhírré teszi, hogy **Csurgói ev. ref. főgymnásium pénztára** végrehajtónak **Keremár István** nemesdedi lakos végrehajtást szenvedő ellen 1786 kor. és 1084 kor. tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási ügyében az árverést elrendelte.

Ennek következtében a kaposvári kir. törvényszék, illetve a marozali kir. járásbíróság területén fekvő **Keremár Istvánnak** a nemesdedi 1313. sz. tjkvben felvett 145. hrsz. ingatlanra 866 korona, — a nemesdedi 98. sz. tjkvben felvett 592, 671, 831, 917, 1839, 1860 hrsz. ingatlanra 1 kor. 3 kor. 158 kor. 157 kor. 48 kor. 29 korona kikiáltási árban **1906. évi március hó 29. napjának d. e. 10 órájkor** Nemesded község házánál megartandó nyilvános árverésen következő feltételek alatt fog eladás alá kerülni.

1. Ha a megállapított kikiáltási áron feül ígéretet senki sem tenne az árverésre kitűzött birtok zsűkség esetén a kikiáltási áron alul is eladatni fog.

2. Árverezni kívánók tartoznak a kikiáltási árnak 10 %-át vagy is 86 kor. 60 fillért, 10 fillért, 30 fillért, 15 kor. 80 fillért, 15 kor. 70 fillért, 4 kor. 30 fillért, 2 kor. 90 fillért készpénzben vagy az 1881. november hó 1-én 3833 sz. alatt kelt J. M. rendelet 8. §-ában jelölt ova. dékkes értékpapirban a kiküldött kezéhez letenni, vagy az 1891. t.-cz. 870. §-a értelmében a bánat pénznek a bíróságnál történt előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átazorgáltatni.

Az árverési hirdetmény és feltételek többi pontja a marozali kir. járásbíróság mint tkönyvi hatóság és Nemesded község házánál tekinthetők meg.

Marozali, 1905. december hó 12-én.

A kir. jbróság tkönyvi hatóság.

G Ö N C Z Y,
kir. albiró.

Sikerült

ezer vég fekete és sötétkék nagyon finom posztót és kamarn szövetet egy csödbejutott posztógyárostól potom áron megvenni; ez okból sötétküldünk vidékre utánvétellel a fenti szövetekből egy teljes férfi öltönyre elegendő 3 métert

csak 5 forintért.

Országos Posztókiutóli Áruház

BUDAPEST,

Rottenbiller-u. 4/B. Főlelelet.

Minták a nagy forgalom miatt nem küldhetők.

DIVAT SZALON

divat- és szépirodalmi közlöny.

Szerkesztik: Fanghó-Gyujtó Izabella és Szabóné-Negáll Janka.

Az 1896-iki berlini nemzetközi kiállításon az arany éremmel kitüntetve.

Divat Szalon megjelenik minden hó 1-én és 15-én. Díszes elegáns kiállítása a különösen művészi kivitelű szines divatlapja által díszes minden szalon-asztalnak.

Divat Szalon ingyen mellékletével, az UJ GYERMEK-DIVATTAL együtt 44—48 oldalra terjed.

Divat Szalon azonkívül, hogy divatképei az uralkodó divat tükre folyton közül képeket Párisból, Londonból, Berlinből is s ez által az idegen divatlapokat feleslegessé teszi.

Divat Szalon rendszeren közöl egyszerűbb ötleteket és módokat utasítást nyújt a hölgyeknek arra, hogy ruháikat takarékosan s mégis csinosan otthon készíthessék s ennek megkönnyítésére minden számhoz szabás-ív van mellékelve.

Divat Szalon minden előfizetőnek mérték után ingyen készített szabásokat; ez oly kedvezmény, melyet egy divatlap sem nyújt.

Divat Szalon kézimunkái változatosak, a rendes használatra szánt himzésektől kezdve a legtrikább, legdivatosabb új kézimunkáig mindent bemutat s érthetően tanítja.

Divat Szalon Szépirodalmi része oly dúsa, érdekes és változatos, hogy minden más szépirodalmi lapot pótol. Munkatársai közt ott van irodalmunk minden jelese és gondot fordít arra, hogy a nők lapjában tehetséges kedvelt írónők is gyakran irjanak. A lap szeleme mindig tisztességes. Keresi a szépet, a nemesítőt s kizár minden frivol közleményt. Lapunkat fiatal leányok is bátran olvas-hatják.

Divat Szalon számról számra mutatja be kiválóbb hölgyek arczképeit; a művészet, irodalom s a jótekonyság nevezetesebb nőalakjait.

Divat Szalon állandó rovatot tart kérdések és feleletek közlé-ére. E rovat mindon előfizetőnek teljesen díjlanul áll rendelkezésére.

Divat Szalon előfizetési ára: egész évre 12 kor., félévre 6 kor., negyedévre 3 korona.

Divat Szalon kiadóhivatala kívánatra bárkinek küld mutatvány-számokat ingyen és bérmentve.

Divat Szalon kiadóhivatala Budapest, IV., Eskü-ut 5. szám. (Klotild-palota.)

Esztergályosoknak

és

szobrászoknak

való száraz

HÁRSFÁK

jutányos áron kaphatók

Hagelman Károlynál

Kaposvárrott.

Első Alföldi Cognacgyár Részv.-társaság és szeszfinomítógyár Kecskeméten.

közkedvelt gyártmányai mint
Port Arthur keserű, Alföldi ke-
serű, Dió keserű. Mogador —
Kalakoff, Influenza elleni likőr,
Cholera elleni gyógyszer, Kecse-
méti vidító, Magyar keserű leg-
melegebben ajánlatlik.

Kapható: Takács Károly és Kohn
Izidor uraknál.

+ Soványság +

Az egyedüli eredménytől kísért szer
a dr. WILLIAM HARTLEY
— tanár —

Amerikai erőtáppora

Soványság tartós, szép télt testi ido-
mokat nyernek. Hölgyek remek
keblet. 6 hét alatt 20 kiló
gyarapodásért jótállók. Vér-
szegénység, sápkór, sápkór, ideges-
ség és gyomorbajoknak nélkülöz-
hetetlen szer. Kiténtetve: Chicago,
Berlin, London, Hamburgban.
Köszönő levelek minden or-
szágból. Dobozonként 1 frt. 10
kr. Használati utasítással. Főraktár

Zeisler Mór V.

BUDAPEST,
VI., Podmaniczky-u. 61. II. 20.

Répáti gyógyasanyvíz

hazánk legszén-
savdúsabb vize,
mely rendkívül
szerencsés vagy összetételénél, páratlanul
gondos kezelésénél fogva nemcsak a hazai,
de a legnevesebb külföldi vizekkel u. m.:
Giesshübli, Selters, Kronendorfi stb.
vizekkel bátran felveszi a versenyt. — A
gyomor-, vese-, hólyag- és epekö-bajoknál,
továbbá a légzőszervek megbetegedéseinek
több orvostanár által rendkívüli eredmé-
nyel alkalmaztatik.

Elsőrangú élvezeti-asztali víz!

Főraktár:

Honig és Weinberger czégnél
KAPOSVÁR.

12—12

Legjobb Gyógy Cognac CAMIS és STOCK

126—52

Triesti cognac gyárosoknál kapható.

1 nagy üveg ára 5 korona, 1 kis üveg 2 korona 60 fillér.

Somogyvármegye vezérképviselője:

Sattler Nátán Kaposvár, Fő-utca.

Különlegességi áruház

Kaposvár, Fő-utca 29.

Menyasszonyi kelengyék
legmegbízhatóbb kivitelben.

Valódi Szepességi vászon
és damaszt árak.

Kész blousok és pongyolák a legfinomabb
kivitelben merték szerint is.

Nagy Rövidáru raktár, kézimunka
és hozzávaló anyagok.

Karlsbadi keztyük
jótállás mellett.

Kiváló finom uri divatcsikkok, ingek,
nyakkendők, harisnyák stb.

Szabott árak minden darabon láthatók.

Vidéki megrendelések lelkiismeretesen és pontosan
szállíttatnak.

Különös kedvezmény!

Minden vevő ingyen kap
egy életnagyságu fény-
képet! 41—52

Kitűnő tisztelettel

Grumann Béla
cézvezető

Kaposvár, Fő-utca 29.

Modern Nőiruha Divatterem

KAPOSVÁR, Fő-utca 29.

Ugy a nálam, mint a máshol vásárolt kelméből készi-
tek Angol Costüm ruhákat, Menyasszonyi és alkalmi
toiletteket, kabátokat, gyermek-ruhákat a legegyszerűbb-
től a legpazarabb díszítésűig.

Állandóan nagy raktár kész aljak, pongyolák, blousok,
gyermek-ruhák és mindenféle női pipere-cikkkekből.

Vidéki megrendelések pontosan szállíttatnak.

Szíves pártfogást kérve, vagyok alázattal

Grumann Béla.

Egészen ingyen vásznak

nem kapni sehol, de sikerült nekem több ezer vég Oyama-vászon, kitudó minőségben megvásárolni, melyek egy fehérneműekre, valamint ágyneműkre nagyon ajánlatnak és azokat kb. 80 rőtőrs végekben majdnem ingyen és pedig:

- | | |
|---|------------|
| 1 vég Oyama-vászon jó minőségben | 3 frtért. |
| 1 vég Oyama-vászon finomabban | 4 " |
| 1 vég Oyama-vászon legfinomabban | 5 " |
| 1 vég 50 rőtőrs kiváló minőségű Oyama-vászon | frt 7-50 |
| 1 vég damask gradli legfinomabb minőségben | " 5-50 |
| 1 vég lepedő-vászon, nagyon tartós | 4 frtért. |
| 1 vég Oxford, sötét és világos színben, nagyon erős, férfi ingre és ágyneműkre | 5 frtért. |
| 1 vég kanavász, rózsaszín, sötét, világoskék- és piros színben, lila csikokkal, nagyon jó minőség | 4 frtért. |
| 1 vég kanavász, rózsaszín, sötét, világoskék, piros, lila csikokkal, kiváló jó, finom minőség | 5 frtért. |
| 1 vég Chiffon, nagyon jó minőségben | 4 frtért. |
| 1 vég Chiffon, legfinomabb minőségben | 5 frtért. |
| 1 drb. női ing, finom vászonb. | 50 krért. |
| 1 " " szépen díszítve bármely nagyságban, kiváló finom vászonból | 75 krért. |
| valamint damass és kávésterítkeket | 2-4 frtig. |
- csak én szállíthatok ingyen csomagolás és utánvétel mellett.

Weisz B.

BUDAPEST, Csengeri-utca 72.

Az ipar csodája!

Csak 7 koronáért készítek mérték után egy remek szabásu, divatos férfi nadrágot, egy csódtümegekből származó nagyon finom és tartós fekete, sötétkék, szürke vagy barna posztóból. Mértéknek elegendő a nadrág belső hossza és a hasbőség.

LICHTMANN SÁNDOR

szabómester

BUDAPEST, Rottenbiller-u. 4/B.

Félemlét.

Vidéki rendelések pontosan eszközöltetnek utánvétellel. — 2 nadrág rendelésnél bérmentve. Minták a nagy költség miatt nem küldetnek.

Legjobb
órák

Legolcsóbb
árban

Legszebb
ékszerek

Goitein Benedek és Fiai

cégnél

Kaposvár, Fő-utca 2. sz. (Pénzügyigazgatósági palota)
kaphatók.

Szemüvegek.

Disztárgyak.

Evőeszközök.

Megjelent

a Somogy-Kaposvári Magyar Népnaptár

1906. évre.

Kapható:

Hagelman Károly

könyv- és papirkereskedésében

Kaposvárrott.



ZILZER JOHANNA

30 éven át kitudónek bizonyult, közkedvelt

arczenőcse

eltávolít mindennemű szépséghibát, nevezetesen: szep-
lőt, májfoltokat, az orr és kéz vörösségét, s az arcnak
késő korig egészséges, rózsás színt kölcsönöz. Ára:
1 nagy tégely 2 kor. 40 f., 1 kis tégely 1 kor. 20 f.,
a hozzávaló szappan 1 drb. 60 fillér. Biztos hatásért jótállok.
Kitudó hajnövesztő kenőcs s minden a szakba vágó dolog szintén kapható.
Szétküldések a világ minden tájára felé utánvétellel. Valódi minőségben
kapható:

Zilzer Herminánál

BUDAPEST, VI., Király-utca 70/Z.,
valamint minden gyógyszerárban és drogeriában.